domni papae episcopalem ab eo petiit et eius iussione ab archiepiscopo Taginone consecrationem et, quod ipse detulit huc, pallium ibidem suscepit. Dehinc ob lucrum animae laborem subiit diversae ac grandis viae, castigans corpus inedia et crucians vigilia. Multa a Bolizlavo caeterisque divitibus bona suscepit, quae mox aecclesiis ac familiaribus suis et pauperibus nil sibi retinendo divisit.

95. In duodecimo conversionis ac inclitae conversationis suae anno ad Pruciam pergens, steriles hos agros semine divino studuit fecundare; sed spinis pululantibus horrida non potuit facile molliri. Tunc in confinio predictae regionis et Rusciae cum predicaret, primo ab incolis prohibetur et plus euvangelizans capitur deindeque amore Christi, qui aecclesiae caput est, XVI. Kal. Martii mitis ut agnus decollatur cum sociis suimet XVIII. Corpora tot martirum insepulta iacuerunt, quoad Bolizlavus id comperiens eadem mercatur ac domui suae futurum acquisivit solatium. Facta sunt autem haec in tempore serenissimi regis Heinrici, quem Deus omnipotens triumpho tanti presulis honorificavit et, ut multum spero, salvavit. Pater autem predicti antistitis longe post infirmatus et, ut ipse mihi narravit, precepto filii monachicum suscepit habitum et XIII. Kal. Novembr. in pace quievit.

96. (59.) Nec floccipendenda est Geronis satellitum marchionis magna presumptio, quam stupeat fidelis et fugiat amore pietatis. Causa proferatur in medium et tunc perpendatur factum, si sit laudabile an bonis omnibus detestabile. Arnulfus antistes ad saltum Geronis a venerabili eiusdem loci abbatissa Hathawi ad festivitatem Christi martiris Ciriaci ad convivium invitatus venit; et in die

do pogańskich Pieczyngów. S. Zakrzewski, Bolesław Chrobry, s. 223 i n. dopatruje się w tych podróżach Brunona inspiracji Bolesława Chrobrego.

⁵⁰² Dary powyższe świadczą o poparciu, jakiego udzielał Bolesław Chrobry św. Brunonowi w jego akcji misyjnej.

⁵⁰³ Data błędna, gdyż, jak podają Roczniki kwedlinburskie (Mon. Germ. SS. III, s. 80) i magdeburgskie (Mon. Germ. SS. XVI, s. 164), Bruno został zamordowany 9 marca.

⁵⁰⁴ wielokrotnie wymieniany biskup halbersztadzki. — ⁵⁰⁵ Dziś Gernrode. Klasztor ufundowany przez margrabiego Gerona. Por. II, 19. — 606 wdowa po synu Gerona Żygfyrdzie. Por. II, 19. — ⁵⁰⁷ Z Eneidy Wergiliusza XI, 139. — ⁵⁰⁸ Postać bliżej nie znana, raz tylko wymieniona w Kronice.

⁵⁰⁹ Tzn. margrabiego Gerona. Obraza miała tu polegać na tym, że biskup Arnulf odniósł się ostro do duchownego, który był wasalem